[2:12b] Iudicabuntur

Hinc ipse dominus. Nolite putare quod ego vos accusaturus sim apud patrem, Est qui accuset vos Moses in quo vos speratis.

Šeit pats Kungs. Nedomājet, ka es jūs apsūdzēšu pie tēva. Ir kas apsūdzēs jūs, Mozus, uz ko jūs cerat.

[2:13] Non qui audiunt legem

Iam supradictum est legem suis conatibus neminem praestare posse ex corde, seu affectibus: quippe per quam tantum cognitio sit peccati. Credens autem ex toto corde in Christum iustus est ex fide. Quia corde creditur ad iustitiam, et iustus ex fide vivet. Credens enim spiritum iustificantem consequitur, qui affectus nostros immutat, ut legem praestemus, non per operum hypocrisin, sed ex affectibus, adeoque et corde, quia lex spiritualis est. Proinde nemo legem implet, nisi in Christum credens, qui est perfectio legis ad iustitiam omni credenti.

Jau iepriekš tika sacīts, ka likumu piepildīt ar saviem centieniem vai dziņām, proti, no sirds nevar neviens. Caur to notiek tikai grēka atpazīšana, bet no visas sirds ticošais uz Kristu ir taisns no ticības, jo ar sirdi tic uz taisnību, un taisnais no ticības dzīvos. Ticošais seko taisnojošajam garam, kas mūsu nodomus maina, lai mēs likumu piepildītu nevis caur darbu divkosību, bet ar nodomiem, tātad no sirds, jo likums ir saprotams garīgi. Tādējādi likumu nepiepilda neviens kā tikai Kristū ticošais, kurš pats ir likuma pilnība vērsta uz taisnību katram ticošajam.

[2:15] Attestante eorum conscientia

Conscientia de omnibus nostris pronunciat, ac in hoc cum dei iudicio concordat. Nam, ut in officiis ait Ambrosius. Unusquisque sibi animum suum, severum sui iudicem, et ultorem criminis habet, Econtrario ipsa virtus per se pulcherrima merces.

Sirdsapziņa izziņo visu par mums un tādējādi ar Dieva tiesu ir saskaņā, jo, kā Ambrozijs saka De officiis²⁶: Ikviens tur sevī savu sirdsapziņu, bargu sevis tiesnesi un nozieguma atriebēju. Nu otras puses tikums pats sevī ir visskaistākā dāvana.

[2:17] Ecce tu Iudeus cogno

²⁶ Ambrozijs. De Officiis (ap 389.), pēc Cicerona tāda paša nasaukuma darba, ecole.evansville.edu/articles/officiis.html

Hic apertius Iudeorum, quemadmodum in praecedentibus gentium, supercilium deprimit apostolus, qui carnis nobilitate, et legis acceptae fiducia turgidi caeteras gentes, prae se, vix homines dicebant. Ostendens haec duo deteriorem illorum caussam, apud deum iudicem factura, nisi et legis praescripta ex corde praestiterint. Primum quod ex bonis, et piis progenitoribus prodierint mali, Insuper et lege dei instructi, peccata non caverint, nempe suis conatibus, non gratia dei freti, Iudei autem primum dicti sunt ab Heber, hebrei. Deinde ab Israël, id est, Iacob, Israëlitae. Tandem ab Iuda, uno ex duodecim fratribus, Iudei dicti sunt, sonat autem confidentes seu confessores.